

NY FILM OM KOMBI-KRYDS I KVÆGBESÆTNINGEN

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevarerministeriet
NaturErhvervstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond
for udvikling af Landdistrikterne

LDP 2020



Se '[EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne](#)'

Kombi-Kryds styrker bl.a. besætningens produktion, sundhed og reproduktion og kan øge DB med 10 pct. I to nye film fra SEGES kan du høre, hvad metoden går ud på og få en landmands erfaring med Kombi-Kryds.

Kønssorteret sæd giver os mulighed for at anvende krydsning og renavl indenfor den samme besætning, a la dem der anvendes i svineproduktionen. To nye film fra SEGES fortæller om krydsningssystemet Kombi-Kryds. I filmen '[Kombi-Kryds – styrk din besætning](#)' fortæller konsulent Morten Kargo SEGES, om hvad metoden Kombi-Kryds går ud på. I filmen '[Kombi-Kryds – en landmands erfaring](#)' fortæller landmand om, hvorfor han har valgt Kombi-Kryds og hans erfaring med det.



Ren kerne og krydsningsdyr

Med Kombi-Kryds insemineres de bedste køer af udgangsracen med tyre af samme race, så

der opretholdes en "ren" kerne i besætningen. Det avlsmæssige niveau af denne kerne vil være forøget, da hundyrene hele tiden tillægges på de bedste dyr. De avlsmæssigt dårligste dyr insemineres med en anden race og kælver med To-kryds dyr. To- kryds dyrene insemineres med en tredje malkerace og kælver med tre-kryds dyr. Ved at bruge kønssorteret sæd kan man tillade sig at inseminere alle Tre-kryds med kødkvæg, hvilket resulterer i værdifulde slagte dyr. Betegnelsen Kombi-Kryds refererer således både til en kombination af renavl og krydsningavl samt til en kombination af mælke- og kødproduktion.

Øget dækningsbidrag på 10 pct.

Fordelene ved krydsning er at man kombinerer de forskellige racers styrker og oveni dem lægges krydsningsfrodigheden. Man opnår derved en kombination af stor produktion og særdeles god sundhed reproduktion og kælvningsevne. Samlet set summer det op til en mere holdbar ko. Det er baggrunden for et øget forventeligt dækningsbidrag på 10 % ved anvendelse af krydsning.

Se filmen: '[Kombi-Kryds – styrk din besætning](#)'

Se filmen: '[Kombi-Kryds – en landmands erfaring](#)'



[Gå til Landmand.dk](https://landmand.dk)